
 

Projekt: Místní akční plán pro region Vysokomýtsko IV., Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

 

 

ZÁPIS  
3. setkání 

Pracovní skupiny financování 
 

MAP IV Vysokomýtsko 
4. 11. 2024, 14:00 – 15:00 hod., Jednota bratrská Choceň 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: Mgr. Monika Bystřická Mandíková, Bc. Martina Lorencová, PhDr. Zdena 
Müllerová, Renata Benešová 
Omluveni – za pracovní skupinu: Ing. Anna Ludvíčková, Jan Pažin 
 
Přítomni – za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová, Kateřina Novotná 
Omluveni – za realizační tým: --- 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Evaluace 

• Proces Místního akčního plánování 

• Informace o činnosti pracovních skupin projektu MAP IV Vysokomýtsko 

• Zdroje financování 

• Diskuse, sdílení zkušeností 

• Závěr 

 
Průběh jednání: 
Realizační tým uvítal účastníky na třetím setkání pracovní skupiny financování a představil jim program 
jednání. 
 
Evaluace 
Realizační tým informoval členy o evaluaci dle evaluačního harmonogramu. Do 2. ZoR musí RT předložit 
průběžnou evaluaci organizační struktury, procesu aktualizace místního akčního plánovaní a zhodnocení 
naplnění implementačních aktivit. Zhodnocení organizační struktury dělají dle Harmonogramu evaluací 
členové řídícího výboru, pracovních skupin a realizačního týmu. Tato evaluace bude probíhat formou online 
dotazníku, který členům pracovní skupiny bude zaslán společně se zápisem ze setkání pracovní skupiny. 
Evaluaci procesu místního akčního plánování tvoří pouze realizační tým. Zhodnocení naplnění 
implementačních aktivit probíhá formou online dotazníků, které jsou zasílány účastníkům implementačních 
aktivit vždy po realizaci.  
 
Proces Místního akčního plánování 
Realizační tým informoval členy o průběhu proces Místního akčního plánování. Aktuálně se proces nachází 
A. Plánování – aktualizace analytické části dle PpŽP Specifická část. Členové pracovních skupin čtenářská 
gramotnost, rovné příležitosti a moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí aktuálně 
pracují na SWOT 3 analýzách A/2. Revize analýzy stavu a potřeb, SWOT 3, identifikace příčin. Aktuálně jsou 



 

Projekt: Místní akční plán pro region Vysokomýtsko IV., Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

 

 

hotové tyto SWOT 3 analýzy, které realizační tým členům PS financování ukázal k prostudování a 
případnému doplnění: 

• Základní gramotnosti 
o Podpora čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka 
o Podpora matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka 
o Podpora rovných příležitostí 
o Podpora digitální gramotnosti 

• Klíčová témata 
o Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

 
Členové PS financování neměly k těmto SWOT analýzám žádné připomínky. 
 
Zbývají ještě dvě SWOT 3 analýzy pro klíčová témata: 

o Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
o Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora 

managementu třídních kolektivů 
▪ Tyto dvě analýzy budou zpracovány na společné PS dne 6. 11. 2024 

 
Dalším bodem při aktualizaci analytické části je bod A/3. Doplnění informací o potřebách investic a stupni 
připravenosti. Petra Čejková obeslala všechny ředitele škol v území ORP Vysoké Mýto s žádosti o aktualizaci 
jejich investičních záměrů zapsaných do SR MAP. Členům PS představila aktualizace, informovala je o 
investičních záměrech, které jsou v plánu a které jsou již zrealizované. Tyto informace budou zaneseny do 
dokumentu Informace o potřebách investic a stupni připravenosti. Dne 27. 11. 2024 se sejde Řídící výbor 
projektu, který bude schvalovat aktualizaci investičních záměrů. 
 
Informace o činnosti pracovních skupin projektu MAP IV Vysokomýtsko 
Realizační tým informoval členy o činnostech pracovních skupin.  

• PS pro rovné příležitosti 
o Poslední setkání se uskutečnilo 25. 9. 2024 v knihovně v Chocni, řešená témata: 

▪ Evaluace  
▪ Komunikační plán 
▪ Místní akční plánování, vč. konzultačního procesu 

• SWOT 3 analýzy 
o Podpora rovných příležitostí 

▪ Plánování implementačních aktivit 

• PS pro čtenářskou gramotnosti 
o Poslední setkání se uskutečnilo 1. 10. 2024 v obecní knihovně na Bučině, řešená témata: 

▪ Plán aktivit na podzim 2024 na podporu čtenářské gramotnosti 
▪ Místní akční plánování 

• SWOT 3 analýza 
o Podpora čtenářské gramotnosti 

▪ Komunikační plán 
▪ Plánování implementačních aktivit 
▪ Sdílení zkušeností 



 

Projekt: Místní akční plán pro region Vysokomýtsko IV., Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

 

 

• PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
o Poslední setkání se uskutečnilo 8. 10. 2024 v Komunitním centru ve Slatině, řešená témata: 

▪ Evaluace projektu 
▪ Komunikační plán 
▪ Místní akční plánování 

• SWOT 3 analýza 
o Podpora matematické gramotnosti 
o Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí 
▪ Informace o činnostech ostatních PS 
▪ Plánování aktivit na podporu moderních didaktických forem  
▪ Sdílení zkušeností 

 
Zápisy ze všech pracovních skupin jsou na webu projektu k nahlédnutí. 
 
Informace o naplánovaných aktivách 
Realizační tým informoval členy PS o naplánovaných aktivitách: 

• Čtenářská gramotnost 
o Mediagram, Bedřich Musil – podpora mediální gramotnosti 
o Klára Smolíková, spisovatelka 
o Nakladatelství THOVT – motivační hry 

• Žákovské parlamenty 
o Kurz koordinátorů žákovských parlamentů 

• Matematická gramotnost 
o Hana Lišková – revize RVP a matematická pregramotnost 

• Wellbeing a psychohygiena 
o Milan Jirout – psychoterapeut 
o Petra Svetlíková – psychoterapeutka 

• Komunikace 
o Petr Dřínovský 

• Formativní hodnocení 
o Eva Svobodová 

• Dlouhodobé kurzy 
o Akademie Libchavy 

 
Realizační tým informoval členky pracovní skupiny o tématech pro plnění indikátoru 510 173.  

• Rozvoj osobnostních a sociálních kompetencí v tématu Inkluze 

• Zvyšování kompetencí vedoucích pracovníků škol, školských zařízení a zřizovatelů v tamtu 

Pedagogický leadership 



 

Projekt: Místní akční plán pro region Vysokomýtsko IV., Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

 

 

• Profesní vzdělávání pro pedagogy na téma Moderní didaktické formy učení, Digitální gramotnost, 

Polytechnické vzdělávání, EVVO, Mediální gramotnost, Spolupráce s rodiči, Inkluze, Formativní 

hodnocení 

Těchto témat by se měly dotýkat vzdělávací aktivity pro pedagogické a nepedagogické pracovníky v období 

leden – prosinec 2025. Plánování aktivit na výše uvedená témata bude probíhat napříč všemi pracovními 

skupinami. 

 
Školy stále žádají o financování preventivních a intervenčních programů. V projektu MAP IV Vysokomýtsko 
jsou již finance na tyto programy vyčerpány. Členové PS doporučují financování těchto programů skrze 
Šablony. 
 
Zdroje financování pro školy 
Členky PS vydefinovaly tyto možné zdroje financování aktivit v území ORP Vysoké Mýto: 

• IROP 

• Nadace 02 

• Šablony 

• Nadace Škoda 
 
Komunikační plán 
Realizační tým informoval členy o schválení Komunikačního plánu řídícím výborem. Schválení proběhlo 
formou per rollam v termínu 23. – 25. 9. 2024.  
 
Sdílení zkušeností 
Závěr setkání se nesl v duchu sdílení zkušeností a debatou nad vzděláváním v území  projektu MAP IV 
Vysokomýtsko. 
 
Další setkání pracovní skupiny proběhne 27. 11. 2024 
 
 
Zapsala: Kateřina Novotná 4. 11. 2024 


